
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

19 апреля 2023 года г. Дальнереченск

п.1. О мерах по организации отдыха 
и занятости детей в период летних каникул

№ А£-а

Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского 

округа от 22 февраля 2023 года №205-па «О мерах по организации отдыха, 

оздоровлению и занятости детей в 2023году», в целях своевременной подготовки и 

организации летней оздоровительной кампании, создания безопасных условий для 

жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития в летний период 2023 

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр лагерей с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул 2023г. (приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Организовать лагеря с дневным пребыванием детей в следующие сроки:

I смена - с 1 июня по 18 июня 2023 (исключая выходные и праздничные 

дни);

II смена - с 19 июня по 09 июля 2023 (исключая выходные и праздничные 

дни);

III смена - с 10 июля по 30 июля 2023 (исключая выходные и праздничные 

дни).

2.2. Организовать 2-х разовое питание детей в лагерях с дневным 

пребыванием за счет средств краевого бюджета из расчета:

6,5-10 лет - 156,71 рублей в день на одного ребенка;

11-15 лет - 176,72 рублей в день на одного ребенка.

2.3. Обеспечить

а) контроль за выполнением плановых показателей по численности учащихся 

в лагерях;



। б) в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей из
I
многодетных, малообеспеченных и неполных семей, детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации;

в) 100% занятость учащихся, состоящих на всех видах профилактического 

учета (КДН, ПДН, ВШУ);

г) своевременное прохождение сотрудниками, задействованными в работе 

лагерей: медицинского осмотра, профилактических прививок, флюорографии, 

профессиональную гигиеническую подготовку и аттестацию;

д) проведение профильных и тематических смен различной направленности 

(спортивные, краеведческие, военно-патриотические, экологические и другие).

2.4. Принять меры по профилактике инфекционных заболеваний, в том 

числе новой коронавирусной инфекции COVID-19. Обеспечить наличие приборов 

для обеззараживания воздуха, бесконтактных термометров для измерения 

температуры тела детей и сотрудников, запаса дезинфицирующих средств 

эффективных в отношении вирусов, антисептических средств.

2.5. Усилить контроль и надзор в сфере антитеррористической 

защищенности объектов образования:

2.5.1. довести до сведения педагогов инструкции по порядку действий при 

вооруженном нападении на общеобразовательные учреждения, а также 

проинструктировать сотрудников поста охраны (памятки/инструкции разместить 

на посту и использовать в работе);

2.5.2. проинформировать сотрудников о функционировании и сигнала, 

передаваемых тревожной кнопкой (разместить инструкции).

2.5. Возложить ответственность на начальников лагерей с дневным 

пребыванием детей за охрану жизни и здоровья учащихся во время отдыха.

2.6. Принять дополнительные действенные меры по обеспечению 

безопасных условий пребывания в лагерях, охраны труда на рабочих местах, 

исключению случаев риска нарушения здоровья, недопущению гибели и 

травматизма детей и работников. Не допускать фактов сокрытия случаев 

травмирования детей в лагерях.

2.7. Предоставить в МКУ «Управление образования» в срок до 10.05.2023г. 

копии приказов об открытии на базе образовательного учреждения лагеря с 

дневным пребыванием детей.



2.8. Представлять с июня по август 2023 года до 10 числа ежемесячный 

отчет о ходе проведения легней оздоровительной кампании с пояснительной 

запиской.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н.Шитько


